



غرب براي مقابله با تروریسم به کمک ایران نیاز دارد

مراسم بزرگداشت روز جهانی گردشگری روز گذشته در محل اجلاس سران برگزار شد.

رئیس مجلس شورای اسلامی:

غرب براي مقابله با تروریسم به کمک ایران نیاز دارد

مراسم بزرگداشت روز جهانی گردشگری روز گذشته در محل اجلاس سران برگزار شد.

به گزارش خبرنگار ما، در این مراسم که با شعار «دوست گردشگر، دوست فردا» برگزار شده بود، دکتر علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی با حضور در جمع دست‌اندرکاران صنعت گردشگری گفت: «باید تلاش کنیم مناطقی از ایران که هنوز بکر مانده‌اند دچار بیماری مدرن‌تیه نشوند.» علاوه بر این تخریب جنگل‌ها در کشور ما مشکلی بزرگ است. سالانه مقدار زیادی از جنگل‌های ما از بین می‌روند.»

وی افزود: «انسان امروز، بیش از همیشه احساس نیاز به سفر دارد.

سفر پیش از این هم در بخشی از زندگی انسان‌ها بود. ولی امروزه، پس از تجدد، نیاز انسان به سفر خیلی بیشتر از گذشته شده است. چراکه محیط زندگی بشر در ساختار مدرن‌تیه بسیار تنگ و یکنواخت شده است.

یکی از مشکلات جوامع امروز این است که به دلیل تسلطی که انسان بر طبیعت پیدا کرد، ساختار طبیعت در محل‌های اسکان بشر تخریب شده است. انسان برای این‌که از این شرایط راه فراری پیدا کند، نیازمند سفر است.»

دکتر لاریجانی گفت: «ما کشوری شرقی هستیم و بسیاری از خصوصیات ملت ما با ویژگی‌های شرقی عجین است. ولی متأسفانه تجدد، این ویژگی‌ها را تحت تأثیر قرار داده است. بنابراین مردم زندگی کسل‌کننده‌ای پیدا کرده‌اند. پدیده سفر، بخشی از حیات فردی انسان امروز شده است.

ما باید گردشگری را بشناسیم و به آن توجه کنیم چرا که شرایط زندگی انسان‌های امروز تنگ‌تر خواهد شد. این برج‌ها زندگی را دچار خفگی می‌کنند.» رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به این‌که باید یک گردش‌اقتصادی مطلوب تعریف شود تا اشتیاق در بین مردم محلی برای پذیرش گردشگر به وجود بیاید، گفت: «نقصی در دنیای امروز وجود دارد.

ضمن این‌که سیستم‌های ارتباطی، ملل را به هم نزدیک می‌کند، اما در سطح محدودی این ارتباطات به فهم مشترک تبدیل می‌شود. شناخت شخصیت‌های بزرگ فرهنگی به ایجاد تعامل پایدار در بین کشورها کمک می‌کند.»

وی افزود: «باید از چند جهت به گردشگری توجه کنیم که یک بُعد آن مسائل اقتصادی است. بعضی کشورها از گردشگری درآمدهای سنگینی دارند و به همان میزان که این صنعت گسترش پیدا می‌کند، می‌توان از این سرمایه برای امور زیربنایی کشور استفاده کرد.»

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: «شاید کمتر کشوری همچون ایران از یک پیشینه تاریخی قوی برخوردار باشد، بسیاری از کشورهایی که امروزه در صنعت گردشگری نقش دارند، از نظر تاریخی دچار فقر هستند. سازمان میراث‌فرهنگی از کارشناسان خبره‌ای برخوردار است که تلاش‌های زیادی در سال‌های گذشته داشتند تا بتوانند این میراث را حفظ کنند.

از بین کشورهای منطقه امن‌ترین کشور، ایران است. ایران از یک استقرار قوی و دموکراتیک برخوردار است. ما با مقوله تروریسم برخورد جدی داریم. این برخورد تصنعی و دروغین نیست. برخورد ما با این مقوله، برخوردی واقع‌بینانه است.

رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به اظهارات نخست‌وزیر انگلیس در مجمع عمومی سازمان ملل، تاکید کرد: آقای کامرون کلامش را با حرف‌های عجیب و غریب در سازمان ملل مطرح کرد که نوعی تفرعن در آن وجود داشت، اگر شما از داعش و تروریست‌ها در منطقه اضطراب دارید که اضطراب درستی هم هست، به این دلیل است که خودتان به آنها کمک کرده‌اید و آنها حالا به یک مشکل تبدیل شده‌اند پس چرا با این زبان صحبت می‌کنید؟ شما نیازمند هستید و باید برای رفع نیازتان درست و عقلانی حرف بزنید مثل اینکه کودکی از روی ترس فریاد بزند و گاهی هم فحاشی کند، شما هم فریاد می‌زنید اما با باطنش ترس است.

لاریجانی خطاب به غرب گفت: شما برای مبارزه با تروریست‌ها نیازمند هستید، نمی‌توانید زرنگی کنید و این نیازتان را به عنوان امتیاز به طرف مقابل بفروشید، این گوشه‌ای از تفرعنی است که وجود دارد به این معنا که به جای پذیرش اشتباهات گذشته و اینکه در سال‌های گذشته به تروریست‌ها کمک کرده‌اید از این زبان استفاده می‌کنید.

دکتر علی لاریجانی در ادامه صحبت‌های خود در ارتباط با این‌که دولت تاچه حد می‌تواند به این بخش بودجه‌ای اختصاص دهد، گفت: وضعیت بودجه کشور به گونه‌ای نیست که بتواند سرمایه سنگینی برای این بخش در نظر بگیرد.

پس باید از بخش خصوصی کمک گرفت. این هم در شرایطی اتفاق می‌افتد که بخش خصوصی بتواند گردش درست اقتصادی را مشاهده کند. باید به بخش خصوصی امکاناتی داد تا بتواند در سرمایه‌گذاری خود احساس کند می‌تواند به سرعت به بازآوری سرمایه برسد.

مسعود سلطانی‌فر، رئیس سازمان گردشگری نیز در این باره گفت: «در زمانی که رشد اقتصاد جهانی در مواجهه با بحران‌ها بسیار شکننده است، براساس آمارهای گردشگری جهانی، رشد گردشگری ادامه دارد و این صنعت به سومین صنعت درآمدزای جهان تبدیل شده است و به زودی به مهم‌ترین شاخص حداقل 60 کشور جهان تبدیل می‌شود.»

وی افزود: «با این صنعت، 98 میلیون شغل به صورت مستقیم و حدود 255 شغل غیرمستقیم ایجاد شده است. این میزان، شش‌برابر اشتغال تولید شده در صنعت خودروسازی است و در دهه آینده 10 درصد از کل اشتغال جهان خواهد بود. گردشگری اقتصادی سبز، مبتنی بر میراث فرهنگی است.»

سلطانی‌فر افزود: امروزه حرکت گردشگری نیاز به توجهی جدی دارد. گردشگری یکی از مطمئن‌ترین و ارزان‌ترین راه‌های کسب درآمد ارزی است. گردشگری در واقع یک علم و دانش بشری است.»

رئیس سازمان گردشگری افزود: «نکته مهم، اهمیت مهمان‌نوازی در بین ما مسلمین است. در باور عقیدتی ما، خداوند میهمان را حبیب‌الله خوانده است. بنابراین گردشگری هم با میهمان‌نوازی همراه شده است.»

این سنت اسلامی باید توسط همه دستگاه‌ها حفظ شود و باید به نیازهای روحی و معنوی گردشگران توجه کنیم.» در ادامه این مراسم پس از خوانش پیام دبیرکل سازمان جهانی گردشگری ملل متحد، لوح سپاس به برگزیدگان صنعت گردشگری شامل احمد مسجدجامعی، هوشنگ جواهری، محسن غفاریان، دکتر نوری شادمهانی، محمد صالح وطن، سیدرضا هاشمی، عبدالرسول دهقان نجم‌آبادی، عبدالرضا قومی، خسرو نجفی، سعید ترابیان، غلامحسین واحدی پور تبریزی، سرهنگ علی باغبان، سردار یعقوب سلیمانی و مهندس کشاورزبان اهدا شد. همچنین برگزیدگان جشنواره مشارکت ملی گردشگری نیز به شرح زیر معرفی شدند: امین یوسفی (حوزه عکاسی)، آراد صفارزادگان (انیمیشن)، جمال اسکویی (کلیپ)، سیدعلی محترمی (فیلم کوتاه)، الناز اسبقی (ایده های نو و کاربردی)، همایون ذرقانی (ایده‌های نو و بنیادی)، مینا بیگی (اینفو گرافی) و همایون ذرقانی (وبلاگ نویسی).

همچنین در پایان این مراسم از تمبر یادبود روز جهانی گردشگری رونمایی شد.